第 310 号   ～ 今を変えなければ 未来は変わらない～ 平成 2018 年 10 月 25 日

1／1

＜発行者＞  一般社団法人  日本損害保険代理業協会 会長 金子智明

東京都千代田区有楽町 1-12-1-321  TEL 03(3201)2745
日本代協ホームページ（URL）https://www.nihondaikyo.or.jp

■式典＆懇親会：2018 年 11 月 30 日（金）13：00～

場所：東京（グランドニッコー東京台場）

本年度のコンベンションの開催概要は下記の通りです。

❖『式典・懇親会』 11 月 30 日（金）13：00～
・場所：東京（グランドニッコー東京台場ﾊﾟﾚﾛﾜｲﾔﾙ AB）

・基調講演：ﾃｰﾏ『私の経営理念 ～人を活かす経営～』

講師：株式会社ふくや 代表取締役会長 川原 正孝 様

❖『分科会の部』  12 月 1 日（土）10：00～12：00
・４分科会設定 （中﨑ゼミ、尾籠ゼミ、岩崎ゼミ、栗山ゼミ）

・場所：損保会館・ホテルジュラク

［中﨑ゼミ］（講師：保険ジャーナリスト有限会社ナカザキ・

アンド・カンパニー 中﨑章夫様）

ﾃｰﾏ 「保険代理店の個性化・多様化～デジタル社会

化のもとでの「人のネットワーク」ビジネスの展望」

［尾籠ゼミ］（講師：株式会社業務プロセス研究所

技術アドバイザー 尾籠裕之様）

ﾃｰﾏ「代理店成長モデル～新たな営業の方向性を示

す～」

［岩崎ゼミ］（講師：静岡県立大学教授 岩崎邦彦 様）

ﾃｰﾏ 「2１世紀の保険代理店を考えよう：事業の再定義と

マーケティングの方向性」

［栗山ゼミ］（講師：日本代協アドバイザー 栗山泰史様）

ﾃｰﾏ 「ついに始まる代理店同士の競争～「顧客本位の

業務運営」の真の狙いとは～」

❖2019 年 4 月に予定されている「全国基金」への本基金合

併に向けて円滑な合流を図る目的で､10 月～11 月で『国民

年金基金加入推進ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ』を展開中である。

❖現在 12.0Ｐに留まっており、厳しい内容である。その中で

山梨・京都・高知の 3 代協が目標を達成した。

＜募集の年度最終締切日：2019 年 2 月 28 日（木）＞

❖全国年金基金との合併後の加入者紹介スキームについ

ては現在検討中であり、決まり次第連絡する。

10 月 12 日(金)第５回理事会が開催され「日本代協アカ

デミーの展開方法」等下記の３点について審議・承認されま

した。

❖日本代協アカデミーの展開方法

日本代協アカデミーの展開を下支えするネットチャンネルの

土台(プラットホーム)の構築について審議・採決の結果、全

会一致で構築着手が承認された。ｅラーニング・Ｗｅｂセミナ

ー・動画配信等が展開できる仕組みの試行に入る。各会員

の理解促進用の動画を作成し、各ブロック協議会にて説明

を行う。各ブロック選出の教育委員ルートで日程調整をお願

いする。

❖コンサルティングコース受講者募集各代協の目標数

12 月から始まる 2018 年度の各代協のコンサルティングコー

ス受講者募集目標数を一部修正し設定した。（総目標 840
名は不変）全代協が早期に目標達成ができるよう昨年の募

集実績や実態などから検討し、都市部の 5 代協の目標数を

増やし、地方部の 15 代協を 1 名減の目標とした。

❖グリーン基金の見直し

グリーン基金については、今年度より廃止することが決定し

た。制度廃止のお知らせに関しては、既存の応募先への書

状郵送、ホームページ掲載などで丁寧に案内する。

2019 年 4 月開講の損保大学課程コンサルティングコース

教育プログラム概要が決定し、１２月より申し込みが開始され

ます。

受講申込受付期間

＜2018 年 12 月 1 日～2019 年 2 月 15 日まで＞

損保トータルプランナーの更新もお忘れなく！

❖認定を更新するためには、コンサルティングコース更新試

験（IBT 試験）の受験・合格が必要です。早めの受験をお勧

めします。（複数回受験可）

INDEPENDENT  INSURANCE
AGENTS  OF  JAPAN  INC.

＜2018 度＞

第 8 回 コンベンション来月に迫る！！

第５回理事会（10/12）開催

日本代協アカデミーの展開等について決議

＜コンサルティングコース受講申込開始＞
受付期間：2018 年 12/1～2019 年 2/15

全国一斉｢国民年金基金加入推進Ｃ/Ｐ｣
～10 月 1 日から 11 月 30 日：獲得状況～

❖第 2・5・8・11・14 期旧認定保険代理士から

損害保険トータルプランナーに移行した募集人

3,189 名の方々が対象です。

※申込期限 12 月 24 日/入力期限 12 月 28 日午後 8 時

期限内再受験可 ・ 早めの受験をお勧めします。

1 日での合格は難しい可能性もありますので、ご注意を！